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Hallitusohjelman mukaan tavoitteena on edistää Suomen kan sa lai sil-
le ja kaikille Suomessa asuville mahdollisuutta sähköiseen tun nis tau-
tu mi seen sekä edistää toimivien tunnistusratkaisujen ke hit ty mis tä.
Hallitusohjelmassa on lisäksi nostettu esiin henkilön mah dol li suu det
hallita omia julkisissa palveluissa olevia tietojaan sekä riittävät tu ki-
pal ve lut sähköisten julkisten palveluiden käyttöön yh den ver tai suu den
varmistamiseksi.

Valtiovarainministeriössä on hallitusohjelman johdosta tunnistettu
tar ve kehittää digitaalisen henkilöllisyyden saamisen, käytön ja hal-
lin noin nin toimintatapoja kokonaisuutena. Yksin sähköisen kir jau tu-
mi sen kehittämisestä tulisi päästä tilanteeseen, jossa tarkastellaan
ko ko digitaalisen henkilöllisyyden ketjua rekisteri-identiteetistä asioin-
ti ta pah tu maan. Valtiovarainministeriö on 8.10.2020 asettanut hank-
keen digitaalisen henkilöllisyyden ja sen hyödyntämistapojen ke hit tä-
mi sek si. Hankkeen ensimmäisen työpaketin selvitysten tu lok set ja
linjaukset on koottu tähän arviomuistioon.

Arviomuistiossa kuvataan digitaalisen henkilöllisyyden nykytilaa ja ar-
vioi daan kokonaisuuteen tulevaisuudessa kohdistuvia muu tos pai nei-
ta. Arviomuistiossa kuvataan laajemmin tulevaisuudessa mah dol lis ta
tavoitetilaa sekä esitetään konkreettisia toiminnallisia ratkaisuja, joil la
tätä tavoitetilaa hankkeen puitteissa on tar koi tus edistää. Ar vio muis-
tion tavoitteena on myös kartoittaa ole mas sa olevaa lain sää dän töä
sekä arvioida niitä keskeisiä oi keu del li sia kysymyksiä, jotka vai kut ta-
vat valtion mahdollisuuksiin tuottaa uu sia ratkaisuja di gi taa li sen
henkilöllisyyden ja sähköisen tun nis ta mi sen toimintakentälle. Li säk si
muistiossa pyritään kartoittamaan sel lai sia oikeudellisia ky sy myk siä,
jotka ovat keskeisiä mahdolliselle hallituksen esityksen pe rus val mis-
te lul le ja edel lyt tä vät laajempaa vuoropuhelua ennen pe rus val mis te-
lun aset ta mis ta. Arviomuistion I ja II osissa kuvataan hank keen
taustaa sekä di gi taa li sen henkilöllisyyden nykytilaa ja tu le vai suut ta.
Oikeudellinen sel vi tys hankkeessa tuotettavista kes kei sis tä
toiminnallisista rat kai suis ta sisältyy muistion III osaan.

Lausunto pyydetään toimittamaan viimeistään 30.04.2021 men nes-
sä.

Lisätietoja asiasta antavat hankepäällikkö Sami Kettunen (sa-



mi.kettunen(at)vm.fi, +358 50 513 7772) ja lainsäädäntöneuvos
Maa rit Huotari (maarit.huotari(at)vm.fi, +358 50 441 4532).

 Kaupunginjohtajan ehdotus:

Kaupunginhallitus toteaa lausuntonaan, että digitaalisen hen ki löl li-
syy den kehittäminen on välttämätön suunta yhä sähköistyvässä ja
di gi ta li soi tu vas sa yhteiskunnassa. Henkilön digitaalinen identiteetti ja
sen hyödyntämismahdollisuudet turvaavat kansalaisten osal lis tu mis-
oi keuk sia, hyvää hallintoa ja yhdenvertaisuutta. Kehittämistyössä tu-
lee huomioida mahdollisimman kattavasti tunnistamisen luo tet ta vuut-
ta ja turvallisuutta koskevat edellytykset, mikä tarkoittaa käy tän nös sä
muun muassa luotettavien sähköisten asiointikanavien tar joa mis ta.

 Päätös:  Hyväksyttiin.


